

## Protokół

### ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu 2 czerwca 2020 r. w trybie zdalnym.

Zgodnie z art. 1 pkt 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568) obrady odbyły się w trybie zdalnym. Posiedzeniu przewodniczyła Radna Danuta Cierpisz. Wszyscy radni obecni. Wydruki list obecności członków komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Monika Kuczyńska	- Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Jolanta Adułto-Hoffmann	- Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu
Marek Sukiennik	- Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego

### TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.;
  - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030;
  - 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”;
  - 4) w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych;
  - 5) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemców;
  - 6) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.
3. Informacje i sprawy różne.

### Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Danuta Cierpisz – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości.

Następnie przewodniczący poszczególnych komisji stwierdzili quorum.

## Do pkt. 2

1, 2) Projekty uchwał: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r. oraz o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Szczegółowo omówiła poszczególne zmiany. Poprosiła o wprowadzenie autopoprawki w § 5 projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej zamiast kwoty: „3 705 500,00 zł” powinno być: „3 702 405,66 zł”. Ponadto w załączniku nr 1 projektu uchwały o zmianie WPF, na stronie 5, w roku 2019, kwota 3 654 602,65 winna być wpisana w kolumnie 4.1.1, zamiast w 4.3.1.

**Radna Danuta Cierpisz** zapytała, jaka jest całkowita kwota wydatków na projekt dotyczący rewitalizacji Parku Tysiąclecia.

**Skarbnik Gminy Ilona Ogiba** poinformowała, iż w Sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wskazano, iż wydatki na dzień 31.12.2019 r. wyniosły 8 336 440,29 zł.

**Radny Bartosz Zaborowicz** zapytał, o ile wydatki na rewitalizację parku przekroczyły plan.

**Burmistrz Marek Cebula** powiedział, że inwestycja nie została jeszcze rozliczona. W trakcie wykonywano prace zamienne. Należało zrezygnować z pewnych elementów. Zabezpieczamy środki, jesteśmy w trakcie rozliczeń.

**Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik** powiedział, że zabezpieczona w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej kwota w pełni zapewni rozliczenie tego zadania.

**Radny Bartosz Zaborowicz** zapytał o dotację dla Powiatu na Program przeciwdziałania rakowi szyjki macicy. Zauważył, iż w projekcie uchwały o zmianie uchwały budżetowej zaplanowano kwotę 19 900 zł, natomiast w samym projekcie uchwały dotyczącym przekazania dotacji wpisano 45 900 zł.

**Skarbnik Gminy Ilona Ogiba** powiedziała, że środki były zabezpieczone w tegorocznym budżecie na kontynuację tego zadania. Kwota 19 900 zł to środki niewykorzystane w zeszłym roku, gdyż szczepienia nie odbyły się. Był problem z wyłonieniem wykonawcy.

*W tym miejscu nieobecny Radny Mariusz Grycan. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 4 radnych.*

**Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.**

**Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.**

**Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2020 r.**

*W tym miejscu powrócił Radny Mariusz Grycan. Stan Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 5 radnych.*

*Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030.*

*Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030.*

*Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2020-2030.*

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020” przedstawiła **Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułto-Hoffmann**. Poinformowała, iż w tym roku Program obejmie 2 roczniki dziewcząt.

**Radny Artur Kozakiewicz** zapytał, czy jest gwarancja, iż w tym roku uda się wyłonić wykonawcę zadania.

**Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułto-Hoffmann** stwierdziła, iż trudno powiedzieć, czy szczepienie dojdzie do skutku. Jeśli zadanie nie zostanie zrealizowane, to Powiat Krośnieński zwróci środki.

**Burmistrz Marek Cebula** wyjaśnił, iż w zeszłym roku na rynku nie było szczepionek.

*Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.*

*Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radna D. Kwapisiewicz) i 2 głosach „przeciw” (Radna K. Kula, Radny A. Kozakiewicz) nie wyraziła opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.*

*Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej – 2 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (Radna G. Myśliwiec, Radna D. Cierpisz) i 1 głosie „przeciw” (Radny M. Górski) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu na realizację „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2015-2020”.*

4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych przedstawiła **Naczelnik Wydz. Oświaty, Kultury i Sportu Jolanta Adułto-Hoffmann**.

*Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.*

*Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.*

*Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.*

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemców przedstawiła **Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska**. Poinformowała, iż lokal znajduje się w dogodnej lokalizacji. Ponadto gmina wpłaciła 12 770 zł funduszu remontowego. Proponowana bonifikata to 50%.

**Radny Mariusz Grycan** zapytał, ile lokali pozostało w zasobie gminnym.

**Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska** poinformowała, iż w zasobie gminy jest ok. 400 lokali. Wykup zależy od woli mieszkańców. Gmina może sprzedawać tylko mieszkania komunalne.

**Radna Danuta Cierpisz** powiedziała, że informacje w tej kwestii znajdują się w Raporcie o stanie Gminy za 2019 rok. Zachęciła do zapoznania się z dokumentem.

**Radna Grażyna Myśliwiec** zapytała, czy w budynku są jeszcze inne mieszkania należące do gminy.

**Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska** wyjaśniła, iż jest to ostatnie mieszkanie w tym budynku, które należy do gminy.

**Radny Marek Górski** zapytał, czy mieszkańcy są wcześniej informowani o proponowanej bonifikacie. Zapytał, czy mieszkańcy wycofywali się z zakupu, gdyż bonifikata była za niska.

**Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska** powiedziała, że mieszkańcy mogą wnioskować o bonifikatę w wysokości 95%. Ostateczna jej wysokość jest ustalana przez radę gminy. W poprzednich latach udzielano bonifikatę w maksymalnej 95% wysokości, gdyż sprzedawano zasób kiepskiej jakości. W tym przypadku mieszkańcy wpłacają tylko 78 675 zł. Dodała, iż czynsz nie zawiera funduszu remontowego. Gmina wpłaciła w tym przypadku ok. 12 tys. zł. Mieszkańcy nie są wcześniej informowani o wysokości bonifikaty, gdyż ustala ją rada. Wyjaśniła, iż obecnie jedna osoba zastanawia się nad wykupem mieszkania, ponieważ otrzymała niższą, niż wnioskowała, bonifikatę. Ponadto jedna osoba poprosiła o wydłużenie terminu do września.

**Burmistrz Marek Cebula** przypomniał zasady udzielania bonifikat.

Dyskutowano także w kwestii polityki mieszkaniowej, sytuacji w innych samorządach.

*Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemców.*

*Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemców.*

*Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, zbywanego na rzecz najemców.*

6) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice przedstawiła **Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Monika Kuczyńska**. Wyjaśniła, iż mieszkańcy zostali poinformowani o propozycji nazwy. Wyrazili zgodę.

*Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.*

*Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.*

*Komisja Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.*

### Do pkt. 3

**Radny Piotr Garczyński** zgłosił problem wyrzucania odpadów na teren poligonu. Zapytał, jakie działania można podjąć.

**Radny Artur Kozakiewicz** poprosił, aby przekazać mieszkańcom informacje, co mogą oddać do PSZOK.

Podczas dyskusji zaproponowano montaż fotopułapek, tablic informujących o zakazie wyrzucania odpadów. Poruszono także kwestię PSZOK i braku możliwości magazynowania wszystkich odpadów.

**Radny Mariusz Grycan** zapytał, kiedy zakończy się remont mostu Elizy.

**Burmistrz Marek Cebula** poinformował, że prace mają zakończyć się w czerwcu.

**Radna Grażyna Myśliwiec** zapytała, co z placem zabaw w Starym Raduszczu.

**Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Marek Sukiennik** poinformował, że urządzenia mają stanąć na placu zabaw do końca lipca.

**Radny Marek Górski** zwrócił uwagę na problem parkowania samochodów na ulicy Wakacyjnej.

**Burmistrz Marek Cebula** powiedział, że można złożyć wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych. Zakaz parkowania nie spotka się chyba jednak z aprobatą mieszkańców.

**Radna Danuta Cierpisz** poprosiła o wyrównanie diety Radnej Grażyny Myśliwiec, która podczas ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji była nieobecna, ponieważ pomagała pogorzelcom.

**Radny Mariusz Grycan** stwierdził, że należy zastanowić się nad uchwałą dotyczącą diet, ponieważ czasem radni pomagają mieszkańcom i nie mogą uczestniczyć w posiedzeniach rady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCA POSIEDZENIA**

*Danuta Cierpisz*  
**Danuta Cierpisz**

Protokółowała:

**Monika Karwowska – Pawłowska**

*Karwowska – Pawłowska*  
**Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym**